



Urząd Miasta i Gminy Sobótka  
ul. Rynek 1 55-050 Sobótka  
tel. (071) 31 62 043 do 045, fax. (071) 31 62 123  
www.sobotka.pl e-mail: [urząd@sobotka.pl](mailto:urząd@sobotka.pl)

RIGKiP.271.18.2.2023RPZ

Sobótka, 09.11.2023 r.

**Dotyczy: „Realizacja kompleksowego nadzoru inwestorskiego na dwóch zadaniach inwestycyjnych w zakresie przebudowy dróg gminnych”**

Działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U z 2023r. poz. 1605 ze zm.), zwanej dalej „ustawą”, Zamawiający czyli Gmina Sobótka informuje o złożeniu przez uczestników postępowania wniosków o wyjaśnienie zapisów Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej SWZ) w dniu 09.11.2023.

**Treść zapytań i odpowiedzi Zamawiającego:**

**Pytanie:** „Wartość głównego zadania nadzorowanych robót to około 2,6 mln zł. natomiast zamawiający żąda wykazania się robót na minimum 5 mln złotych każde. Naszym zdaniem żądanie jest niewspółmierne do kwoty zadania. Zamawiający powinien ograniczyć się do żądania wykazania się robotami o podobnej wartości a nie dwa razy większej. Prosimy o zmniejszenie w/w wymogu adekwatnie do wartości robót.”?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie w/w wymogu. Wskazana przez Oferenta wartość robót dotyczy tylko jednego zadania inwestycyjnego nie uwzględniając drugiego. Nadzór Inwestorski odnosi się do dwóch zadań inwestycyjnych, których łączna wartość w ocenie zamawiającego jest współmierna do wymaganej kwoty.

**Pytanie:** „Zamawiający wymaga wykazaniem się polisą ubezpieczeniową na kwotę 1 mln złotych. Jednocześnie od wykonawcy żąda wykazaniem się polisą 2 mln złotych. Proporcjonalność tych wymagań jest niewspółmierna co do odpowiedzialności wykonawcy w stosunku do odpowiedzialności jak i kwoty wynagrodzenia nadzoru. Jednocześnie informujemy, że każdy nadzorujący będąc członkiem izby inżynierów jest ubezpieczony obligatoryjnie będąc członkiem tej izby. Wystarczająca zatem wydaje się niższa kwota wymaganego OC lub w ogóle rezygnacja z żądania takiego ubezpieczenia. Wnosimy zatem o zmniejszenie wymagana OC do np. 100 tyś. lub rezygnacją z tego wymogu.”?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie w/w wymogu.

z up. BURMISTRZA

*mgr J. Nowak*  
mgr J. Nowak  
Sekretarz Miasta i Gminy

